
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. června 2010 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková, BcA. Věra Kadlecová, Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová 

 
I. Chod fakulty: 

 dnes byla rozeslána pedagogům fakulty rozeslána výzva Mgr. V. Morávka a prof. P. Oslzlého, 
která se týkala snahy o zvýšení propagace festivalu „Divadelní svět Brno“; 

 v pátek 4. června 2010 se uskutečnila UR DIFA JAMU, kde úspěšně proběhlo habilitační 
řízení PhDr. Veroniky Broulíkové; 

 na rektorátu se ve čtvrtek 3. června 2010 konala schůzka k projektům „NAKI“, kde prof. 
Kovalčuk prezentoval plánovaný projekt „Dokumentace a digitalizace divadelní tvorby“; od 
původně zvažovaného projektu v souvislosti s „kulturní politikou“ bylo prozatím upuštěno 
(nedostatek lidských zdrojů); 

 v souvislosti s metodikou kontroly průběhu (finanční čerpání, harmonogram činností, 
realizace aktivit, …) informoval tajemník fakulty o rozvojových projektech fakulty na letošní 
rok; jedná se o: 

 centralizovaný projekt „festivaly AMU a JAMU“; 
 spolupodíl fakulty na celoškolském projektu „rozvoj IT“ (realizuje OVIS); 
 decentralizovaný projekt „mobility studentů DIFA JAMU“; 
 decentralizovaný projekt „mezinárodní spolupráce VŠ“; 
 decentralizovaný projekt „podpora talentovaných studentů a čerstvých absolventů“; 

 v pondělí 31. května 2010 se konala schůzka k HDL, která se týkala programové koordinace a 
obsahové náplně nově vznikající scény; členy pracovní skupiny jsou děkan, tajemník a 
přizvána bude MgA. Tesáčková – tajemnice Divadelního studia Marta; 
v této souvislosti bude v dohledné době řešena i vlastní situace Divadelního studia Marta, 
neboť je nezbytné zvážit, jakým způsobem bude „Marta“ a „DnO“ fungovat i jak bude 
nastavena vzájemná spolupráce obou scén; 

 vstup na divadelní představení, offprogramové aktivity i další akce v rámci festivalu 
„Divadelní svět Brno“ bude pro studenty DIFA JAMU volný – podmínkou je, aby byli v sále 
pět minut před začátkem volná místa. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD odsouhlasilo udělení mimořádných zahraničních stipendií ve výši 1.000,- Kč studentům 
v souvislosti s jejich aktivní účastí na festivalu Istropolitana v Bratislavě (18. – 23. června). 
Jedná se o tyto studenty: 

 Ján Mikuš (I. roč. mag., ČR); 
 Ondřej Novotný  (II. roč. mag., DD); 
 Jitka Vrbková (II. roč. mag., DD); 
 Ondřej Brett (IV. roč., ČH); 
 Ivan Jurečka (IV. roč., ČH); 
 Martin Kraus (IV. roč., ČH); 
 Marek Příkazký (IV. roč., ČH); 
 Roman Vencl (IV. roč., ČH); 
 Iveta Jiříčková (IV. roč., ČH); 
 Kristýna Jiroušková (IV. roč., ČH); 
 Petra Kocmanová (IV. roč., ČH); 
 Anna Königsmarková (IV. roč., ČH). 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD schvaluje zahraniční služební cestu zaměstnancům studia Marta (MgA. L. Tesáčková, 
BcA. J. Škubal, BcA. F. Kolegar, B. Jůza, P. Tomek, L. Ryšavý, J. Ryšavý) a pedagožky 
DIFA JAMU (Mgr. E. Jelínková); 
za vedení fakulty se festivalu Istropolitana v Bratislavě zúčastní prof. PhDr. S. Macková, doc. 
MgA. Z. Srba, Ph.D., MgA. B. Chládková a MgA. O. Vodička, který využije vlastní auto; 

 KD schválilo uzavření nové bilaterální smlouvy na spolupráci v rámci programu LLP Erasmus 
s Escuela Superior de Arte Dramatico de Murcia (Murcia, Španělsko); 

 KD také vyjádřilo souhlas se zahraniční služební cestou Mgr. Radky Kunderové (pracovnice 
kabinetu pro výzkum divadla a dramatu) do Mnichova na IFTR konferenci, která proběhne 
v termínu 26. – 31. července 2010). 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 

 KD vybralo finální podobu nového loga DIFA JAMU; 
 referentka VV informovala o skutečnosti, že bylo obesláno první kolo s výzvou pro studenty 

budoucích posledních ročníků v souvislosti s vyplněním dotazníku pro vznikající katalog 
absolventů, který by měl pro příští sezonu vzniknout již na podzim (a pouze v elektronické 
podobě); 

 
IV. Studijní oddělení: 

 Mgr. Kateřina Miholová (I. roč. bak., S) podala žádost o uznání předmětu "Grafické 
techniky"; předmět byl studován v rámci bakalářského a magisterského studia studentky na 
PdF MU Brno; souhlasné vyjádření pedagoga předmětu (p. Lastomírský) přiloženo; KD 
žádosti vyhovělo. 

 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 


